
  

   

 

 

DECRETO N. 4860 Del 25/03/2024 

Identificativo Atto n. 266 

DIREZIONE CENTRALE PROGRAMMAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

Oggetto 

CONTRIBUTI ORDINARI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI INTERESSE REGIONALE AI SENSI DELLA L.R. 

12 SETTEMBRE 1986, N. 50 – TERZO PROVVEDIMENTO 2024 

 

 

L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

   

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA EVENTI ISTITUZIONALI, PATROCINI, LEGGE 50/86 

 

VISTI:  

• la l.r. 12 settembre 1986, n. 50 “Nuove norme per il patrocinio della Regione a 

favore di enti, associazioni, iniziative di interesse regionale e per l’adesione e 

la partecipazione della Regione ad associazioni, fondazioni e comitati”, ed in 

particolare l’art.8, comma 1, che recita: “La Regione può concedere 

contributi ad enti, istituzioni, associazioni, comitati che promuovono iniziative 

e manifestazioni di rilievo regionale, che attengano alle finalità della presente 

legge, che non abbiano fini di lucro e non godano di altri contributi regionali”; 

• il Programma Regionale di Sviluppo della XII legislatura, approvato con d.g.r. 

dell’11 maggio 2023, n. XII/262 e approvato dal Consiglio Regionale con 

deliberazione del 20 giugno 2023 XII/42; 

• la d.g.r. del 2 luglio 2019, n. XI/1815 “Aggiornamento delle Linee Guida 

approvate con d.g.r. del 17 dicembre 2018, n. XI/1041 per la concessione di 

contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, anche a carattere 

internazionale – l.r. del 12 settembre 1986, n. 50”; 

• il decreto del 15 novembre 2023, n. 18025 “Approvazione del bando 2024 per 

la concessione di contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale 

ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50”;  

• la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 “Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni”, che prevede lo 

svolgimento di attività di informazione e comunicazione finalizzate a 

“Promuovere l’immagine delle amministrazioni, nonché quella dell’Italia, in 

Europa e nel mondo, conferendo conoscenza e visibilità ad eventi 

d’importanza locale, regionale, nazionale ed internazionale” (art. 1, comma 

5, lett. F); 

• il Piano di Comunicazione e promozione 2024 approvato con d.g.r. del 12 

febbraio 2024, n. XII/1868; 

• il Regolamento n. 1407/2013 della 7^ Commissione Europea del 18 dicembre 

2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 

funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti di Stato de minimis con 

particolare riferimento agli articoli 1 (Campo di applicazione), 2 (Definizioni), 

3 (Aiuti de minimis), 5 (Cumulo) e 6 (Controllo); 

• il decreto del 14 settembre 2023, n. 13546 avente ad oggetto: “XII Legislatura 

– Costituzione del Nucleo di Valutazione per l'istruttoria delle domande di 

contributo presentate da soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro che 

promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, ai sensi della l.r.12 

settembre 1986, n. 50”; 

 

RILEVATO che alla data del 19 marzo 2024, risultano pervenute, per mezzo del 

Sistema Informativo Bandi online, n. 67 domande riferite ad eventi il cui costo 

complessivo ammonta a € 3.863.977,63 euro; 



 
 

   

 

VERIFICATI da parte della Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 50/86 i 

requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti delle iniziative, pervenute fino al 19 

marzo 2024; 

 

VALUTATO, dall’analisi della documentazione ricevuta, che le iniziative, risultate 

ammissibili al contributo, non assumono un rilievo internazionale e non prevedono 

lo svolgimento di un’attività con rilevanza economica; 

 

RILEVATO che ai fini della liquidazione del contributo, la rendicontazione relativa 

all’evento dovrà pervenire in Regione Lombardia entro 60 giorni dalla conclusione 

dell’evento e in ogni caso entro e non oltre il 31 dicembre 2024, farà fede 

esclusivamente la data di protocollo regionale assegnata dalla piattaforma bandi 

on line;  

 

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria delle suddette richieste, effettuata dal 

Nucleo di Valutazione, il quale - alla luce dei provvedimenti relativi al lavoro in forma 

agile, in essere anche per le strutture dell’Amministrazione della Giunta Regionale 

Lombarda - ha svolto la propria attività a distanza, garantendo comunque uno 

scambio e una circolarità di osservazioni e segnalazioni che sono state raccolte 

entro il 19 marzo 2024; 

 

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria è stato redatto, sulla base dei parametri di 

valutazione sopra richiamati, un elenco dei progetti ammissibili al contributo 

regionale, che attribuisce un punteggio a ciascun progetto presentato, in sintesi: 

 

• richieste regolarmente pervenute n. 67: 

• n. 20 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da associazioni 

private, di cui all’Allegato A1 (parte integrante e sostanziale del presente 

atto); 

• n. 4 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da enti pubblici, di 

cui all’Allegato A2 (parte integrante e sostanziale del presente atto); 

• n. 40 richieste ammesse ma non finanziabili per esaurimento delle 

dotazioni finanziarie relative ad iniziative promosse da enti pubblici e 

associazioni private, di cui all’Allegato A3 (parte integrante e sostanziale 

del presente atto); 

• n. 3 richieste non ammesse relative ad iniziative promosse da enti pubblici 

e associazioni private, di cui all’Allegato B (parte integrante e sostanziale 

del presente atto), per assenza dei requisiti richiesti dal decreto del 15 

novembre 2023, n. 18025; 

 

PRESO ATTO, in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 

dell’impegno di spesa di euro 90.000,00, da imputarsi al capitolo 1.11.104.7723 del 

bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria; 



 
 

   

 

 

PRESO ATTO, in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 

dell’impegno di spesa di euro 17.500,00, da imputarsi al capitolo 1.11.104.7722 del 

bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria; 

 

RITENUTO pertanto, di approvare le risultanze delle attività istruttorie e di valutazione 

svolte dal Nucleo con la formulazione della graduatoria e procedere 

all’assegnazione dei contributi ai progetti individuati nell’elenco formulato – parte 

integrante e sostanziale del presente atto (allegato A1 e A2) – per l’ammontare 

indicato a lato di ciascuno, per un costo complessivo di euro 107.500,00 da ripartirsi 

come sopra indicato; 

 

DATO ATTO altresì che il presente decreto è adottato nel rispetto del termine per 

la conclusione del procedimento stabilito dai criteri generali richiamati in 

premessa; 

 

VISTI i provvedimenti organizzativi della Giunta Regionale della XII legislatura che 

hanno determinato l’assetto organizzativo vigente ed in particolare:   

• la d.g.r. del 3 luglio 2023 n. XII/546 “VIII Provvedimento organizzativo XII 

Legislatura” che istituisce la Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 

50/86;  

• la d.g.r. del 13 luglio 2023 n. XII/628 “IX Provvedimento organizzativo XII 

Legislatura” che individua il Dottor Paolo Cottini quale Dirigente della 

Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 50/86 – U.O. 

Comunicazione - Direzione Centrale Programmazione e Relazioni Esterne 

della Presidenza, al quale sono state assegnate le relative competenze; 

 

VISTO il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011” Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42” e s.m.i.; 

ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della 

competenza finanziaria potenziato di cui al precitato DLgs 118/2011 delle 

obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata 

negli esercizi finanziari indicati negli allegati parte integrante. 

 

VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il 

regolamento di contabilità e il bilancio in corso; 

 

VISTI la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di organizzazione e personale” nonché i provvedimenti organizzativi che 



 
 

   

 

definiscono l’assetto operativo vigente degli uffici delle direzioni della Giunta 

regionale; 

 

VISTA la Legge Regionale 1° febbraio 2012, n. 1 “Riordino normativo in materia di 

procedimento amministrativo, diritto di accesso ai documenti amministrativi, 

semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria”; 

 

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell'ambito di 

applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

 

DATO ATTO CHE la tipologia di spesa oggetto del presente atto non prevede il CUP; 

 

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che 

dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati 

attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 

economici a persone ed enti pubblici e privati; 

 

per i motivi citati in premessa 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per quanto indicato in premessa, gli Allegati A1, A2, A3 e 

Allegato B (parti integranti e sostanziali del presente atto), contenenti gli 

elenchi dei progetti, così come previsto dall’art. 8, comma 1 della l.r. 

50/1986: 

 

• Allegato A1 – relativo a 20 progetti ammessi, presentati da 

associazioni private, con l’assegnazione di contributi per un importo 

complessivo di 90.000,00 euro; 

• Allegato A2 – relativo a 4 progetti ammessi, presentati da enti pubblici, 

con l’assegnazione di contributi per un importo complessivo di 

17.500,00 euro; 

• Allegato A3 – relativo a 40 progetti ammessi, ma senza assegnazione 

di contributo per esaurimento delle dotazioni finanziarie relative al 

periodo di riferimento, presentati da enti pubblici e associazioni 

private;  

• Allegato B – relativo a 3 progetti non ammessi al contributo per 

assenza dei requisiti richiesti dal decreto del 15 novembre 2023, n. 

18025, presentati da enti pubblici e associazioni private. 

 

2. di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato contabile parte 

integrante al seguente atto. 



 
 

   

 

 

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 

provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lombardia (BURL).  

                                                                              

 
 
 

      Il Dirigente 

              PAOLO COTTINI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Associazioni Private n° 20 domande 

TERZO PROVVEDIMENTO 2024 

 
COD. 
BEN 

SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEG

GIO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 872151 

COMITATO 

ORGANIZZATORE DEI 

CAMPIONATI 

INTERNAZIONALI DI 

CANOTTAGGIO 

VARESE 

COPPA DEL MONDO DI 

CANOTTAGGIO " WORLD 

CUP I 2024” 

VARESE 12/04/2024 14/04/2024 € 960.000,00 137 € 20.000,00 

2 1008839 
FONDAZIONE PALIO 

DI LEGNANO 
PALIO DI LEGNANO LEGNANO (MI) 05/05/2024 20/09/2024 € 496.511,00 130 € 15.000,00 

3 592266 
FONDAZIONE 

RICCARDO CATELLA 
BAM CIRCUS 2024 MILANO 24/05/2024 26/05/2024 € 217.519,94 91 € 10.000,00 

4 930346 

ASSOCIAZIONE 

CIESSEVI MILANO - 

ETS 

BICICIVICA 2024 MILANO 12/05/2024 12/05/2024 € 30.400,00 80 € 5.000,00 

5 

 

143961 

 

TENNIS CLUB MILANO 

ALBERTO 

BONACOSSA 

64° TROFEO BONFIGLIO-

CAMPIONATI 

INTERNAZIONALI D'ITALIA 

JUNIORES 

MILANO 17/05/2024 26/05/2024 € 173.000,00 70 € 2.500,00 



6 1009045 

ASSOCIAZIONE 

GIORNI DISPARI 

TEATRO - APS 

VARESE ESTENSE FESTIVAL 

MENOTTI 2024 

VARESE, LUINO, 

LEGGIUNO, AZZATE 

E GALLIATE 

LOMBARDO (VA) 

10/05/2024 23/08/2024 € 30.900,00 70 € 2.500,00 

7 50364 

ASSOCIAZIONE 

MUSICALE SANTA 

CECILIA BESANA IN 

BRIANZA 

FESTIVAL BANDISTICO 

INTERNAZIONALE DI 

BESANA BRIANZA 

BESANA IN BRIANZA 

(MB) 
27/06/2024 30/06/2024 € 66.400,00 70 € 2.500,00 

8 1028166 

ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE LE 

DONNE DEL VINO 

DEGUSTAZIONE AD OCCHI 

CHIUSI 
MONZA 09/05/2024 09/05/2024 € 5.500,00 70 € 2.500,00 

9 24376 

FEDERAZIONE 

MAESTRI DEL 

LAVORO CONSOLATO 

REGIONALE DELLA 

LOMBARDIA 

CERIMONIA DI CONSEGNA 

DELLE STELLE AL MERITO 

DEL LAVORO 

MILANO 01/05/2024 01/05/2024 € 6.895,00 70 € 2.500,00 

10 28215 

ACCADEMIA DI BELLE 

ARTI DI BRERA-

MILANO 

MIRABILIS II MILANO 08/05/2024 15/06/2024 € 43.000,00 70 € 2.500,00 

11 353423 
FONDAZIONE TEATRO 

DONIZETTI 

IL PICCOLO COMPOSITORE 

ACADEMY 
BERGAMO 10/05/2024 10/05/2024 € 18.000,00 70 € 2.500,00 

12 1030385 

ASSOCIAZIONE 

ITALIA-MOLDOVA 

ODV 

ALLA FIERA DELL'EST - 

SALONE DEL LIBRO E 

DELL'ARTE MOLDAVA 

GERMIGNAGA (VA) 14/06/2024 16/06/2024 € 16.900,00 70 € 2.500,00 

13 1030328 
SCIENZA UNDER 18 

MILANO 

SCIENZA UNDER 18 - 

FESTIVAL DELLA SCIENZA 

MILANO E ZIBIDO 

SAN GIACONO (MI) 
08/05/2024 08/06/2024 € 6.500,00 70 € 2.500,00 



14 1018437 
ODV STUDENTI E 

BERSAGLIERI 
CAMPO BEZZECCA 2024 PIAZZATORRE (BG) 19/06/2024 30/06/2024 € 14.450,00 70 € 2.500,00 

15 1028139 
CONFCOMMERCIO 

IMPRESE PER L'ITALIA 
INVASIONI BOTANICHE 

CREMONA, CREMA 

(CR) E SONCINO (CR) 
20/04/2024 06/10/2024 € 30.500,00 70 € 2.500,00 

16 932801 

ASSOCIAZIONE 

MUSICALE COMO 

CLASSICA 

STAGIONE COMO 

CLASSICA 2024 

COMO E CANTU' 

(CO) 
21/04/2024 30/09/2024 € 27.800,00 70 € 2.500,00 

17 

 

1002751 

 

CIRCOLO DEGLI 

ARTISTI DI VARESE 

CONCORSO LETTERARIO 

INTERNAZIONALE CERESIO 

IN GIALLO 

VARESE 26/05/2024 26/05/2024 € 16.100,00 70 € 2.500,00 

18 1028250 
PARROCCHIA GESU' 

DIVIN LAVORATORE 
LE IRIENSI VOGHERA (PV) 29/04/2024 25/05/2024 € 16.009,00 70 € 2.500,00 

19 1001186 

COMITATO 

RIEVOCAZIONE 

STORICA MONZA 

"TRA CIELO E TERRA": 850 

ANNI DI DEVOZIONE A 

GERARDO, IL SANTO DEI 

MONZESI 

MONZA 07/06/2024 08/06/2024 € 45.000,00 70 € 2.500,00 

20 
1030329 

 

ORCHESTRA DA 

CAMERA CANOVA 

APS 

L'ORCHESTRA CANOVA 

ALLA VILLA REALE: 

UN'ESPERIENZA CLASSICA 

MONZA (MB) 11/05/2024 23/06/2024 € 27.000,00 70 € 2.500,00 

TOTALE € 90.00,00 

 



Allegato A2 - Ammessi ai contributi  

Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 4 domande - TERZO PROVVEDIMENTO 2024 

 

N° COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO 
CONCLUSION

E 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 10967 COMUNE DI CODOGNO 
9^ EDIZIONE PREMIO 
NOVELLO 

CODOGNO (LO)  02/05/2024 16/11/2024 € 40.000,00 78 € 5.000,00 

2 958134 
UNIONE DEI COMUNI 
CASTELLI MORENICI 

TAPPA N.14 GIRO D'ITALIA 
2024 DEL 18.05.2024 

SOLFERINO, 
CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE, CAVRIANA 
(MN), DESENZANO 
DEL GARDA, 
POZZOLENGO (BS) 

18/05/2024 18/05/2024 € 26.000,00 74 € 5.000,00 

3 11514 COMUNE DI ORIGGIO 
FIERA PRIMAVERILE DEL 
BESTIAME E DELLE MERCI 

ORIGGIO (VA) 25/04/2024 28/04/2024 € 88.000,00 74 € 5.000,00 

4 10896 COMUNE DI ARCORE FESTIVAL DEI GIOVANI ARCORE (MB) 30/04/2024 08/06/2024 € 51.000,00 70 € 2.500,00 

TOTALE                                                                                                                                                                                                                                 € 17.500,00 

 



Allegato A3 - AMMESSI MA NON FINANZIABILI (per esaurimento risorse finanziarie) 

 Legge Regionale 50/86 – Associazioni private ed enti pubblici n° 40 domande  

 TERZO PROVVEDIMENTO 2024 

 
N° 

SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEG

GIO 

1 ASSOCIAZIONE NOVAE 
DEAE 

M'ILLUMINO DI MENO - UNA 
PASSEGGIATA CON LA 
TARDOANTICHITÀ 

RONCOFERRARO E 
BAGNOLO SAN VITO 
(MN) 

06/04/2024 07/04/2024 € 2.200,00 68 

2 
INVENTO INNOVATION 
LAB IMPRESA SOCIALE 
S.R.L. 

CHANGEMAKER 
COMPETITION 2024 

MILANO 06/05/2024 31/05/2024 € 42.000,00 68 

3 
VIAGGI E MIRAGGI - 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS 

CAMMINARE. IL FESTIVAL DEL 
SOCIAL WALKING 

SESTO SAN GIOVANNI 
E MILANO 

27/04/2024 05/05/2024 € 10.400,00 68 

4 COMITATO SANTA CRUS 
- CERVENO 2024 

SANTA CRUS - CERVENO 2024 CERVENO (BS) 25/05/2024 02/06/2024 € 127.256,00 68 

5 CONOSC(I)ENZA APS 
TUTTI IN PIAZZA PER LA 
CELIACHIA 

PAVIA 18/05/2024 18/05/2024 € 4.980,00 68 

6 
ASSOCIAZIONE PRO 
LOCO MARIANO 
COMENSE 

MARIANO CITTA' DEI COLORI 
MARIANO COMENSE 
E CARUGO (CO) 

08/06/2024 29/06/2024 € 27.000,00 68 

7 TERRALAB ONLUS 
RIVERBERI FESTIVAL, L'ECO 
DEL CAMBIAMENTO 

MILANO 16/06/2024 16/06/2024 € 5.962,00 68 



8 

ASSOCIAZIONE 
RISORGIMENTALE 
TURBIGO 3 GIUGNO 
1859 ETS 

IL RISORGIMENTO AL 
MULINO DEL PERICOLO - 
RIEVOCAZIONE STORICA 

TURBIGO (MI) 11/05/2024 12/05/2024 € 19.800,00 68 

9 COMUNE DI DESENZANO 
DEL GARDA 

EVENTI COLLATERALI GIRO 
D'ITALIA 

DESENZANO DEL 
GARDA (BS) 

29/03/2024 18/05/2024 € 43.600,00 68 

10 COMUNE DI SEMIANA SEMIANA JAZZ SEMIANA (PV) 14/06/2024 05/07/2024 € 4.700,00 68 

11 AINS ONLUS PERCORSI AGRICOLI 
SAN MARTINO 
SICCOMARIO (PV) 

15/05/2024 31/12/2024 € 5.000,00 68 

12 COMUNE DI VOGHERA FIERA DELL'ASCENSIONE VOGHERA (PV) 09/05/2024 12/05/2024 € 99.169,00 68 

13 A.S.D. RUGBY BASSA 
BRESCIANA LENO 

5 TROFEO DELLE RISORGIVE LENO (BS) 01/06/2024 02/06/2024 € 5.250,00 67 

14 FONDAZIONE BAGATTI 
VALSECCHI ONLUS 

LO SGUARDO DEL SENTIRE. IL 
SEICENTO EMILIANO DALLE 
COLLEZIONI D’ARTE CREDEM 
A FAVORE DELLA ROMAGNA 

MILANO 10/05/2024 10/11/2024 € 30.000,00 67 

15 CASANOVA APS ETS 
FESTIVAL DELLA MERAVIGLIA 

SECONDA EDIZIONE 

LAVENO-MOMBELLO 

(VA) 
17/05/2024 02/06/2024 € 16.396,00 67 

16 ASSOCIAZIONE BORGO 
ANGELI – ODV 

FESTA DI QUARTIERE MANTOVA 31/05/2024 01/06/2024 € 4.800,00 66 

17 
SYNTAX ENSEMBLE 
ASSOCIAZIONE 
MUSICALE E CULTURALE 

BETWEEN MILANO E CONO 08/05/2024 05/12/2024 € 48.370,44 66 



18 COMITATO PAVIA CITTÀ 
DI SANT'AGOSTINO 

SANT’AGOSTINO A PAVIA 
(723-2023). CELEBRAZIONI 
TRA PASSATO, PRESENTE E 
FUTURO 

PAVIA 28/04/2024 28/04/2024 € 11.200,00 65 

19 ARTEMENTE ASD MILANO DANCING CITY MILANO E BRESCIA 01/05/2024 14/07/2024 € 76.000,00 64 

20 GLACIALI S.S.D.  A R.L. LA TRAVERSATA DEI PIONIERI 
TRAVEDONA-
MONATE (VA) 

16/06/2024 16/06/2024 € 72.000,00 63 

21 COMUNE DI 
ZAVATTARELLO 

RILANCIO TURISTICO DI 
ZAVATTARELLO 2.0 

ZAVATTARELLO (PV) 01/06/2024 30/10/2024 € 58.000,00 63 

22 PARCO OGLIO NORD ESSENZE DI FIUME 2024 

TORRE PALLAVICINA E 
DIVERSI COMUNI 
DELLA PROVINCIA DI 
BERGAMO, BRESCIA E 
CREMONA 

17/03/2024 12/12/2024 € 32.250,00 63 

23 COMUNE DI SEVESO 
MAGGIO SAMPIETRINO 
E...DINTORNI 

SEVESO (MB) 04/05/2024 19/05/2024 € 11.000,00 63 

24 FONDAZIONE CITTA' DI 
MONZAMBANO 

FESTIVAL DI ASTRONOMIA 
"L'UNIVERSO IN TUTTI I 
SENSI" 

MONZAMBANO (MN) 07/06/2024 09/06/2024 € 35.000,00 61 

25 AGIMUS - LOMBARDIA 
MILANO 

FESTIVAL DI MAGGIO AL 
SANTUARIO BEATA VERGINE 
DEL CARMELO DI 
MONTEVECCHIA 

MONTEVECCHIA (LC) 04/05/2024 01/06/2024 € 7.500,00 61 

26 MOTOCICLI AUDAC RIDIN SMOKE 2024 CHIGNOLO PO (PV) 25/05/2024 26/05/2024 € 135.000,00 61 



27 UNIVERSITÀ CATTOLICA 
DEL SACRO CUORE 

CONVEGNO 
INTERNAZIONALE: "DENTRO 
LA STORIA DEL CRT- CENTRO 
DI RICERCA PER IL TEATRO. 
MILANO E LA RICERCA 
TEATRALE ITALIANA E 
INTERNAZIONALE TRA XX E 
XXI SECOLO” 

MILANO E PAVIA 07/05/2024 08/05/2024 € 15.320,00 60 

28 CRESCENDO IN MUSICA 
APS 

MUSICA PER CLAUDIA MARCHIROLO (VA) 20/04/2024 05/05/2024 € 2.631,86 60 

29 

SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTIVA "A. 
SCHIANTARELLI" ASOLA 
S.R.L. 

XV° TRIATHLON SPRINT CITTÀ 
DI ASOLA 

ASOLA (MN) 28/04/2024 28/04/2024 € 19.077,00 60 

30 A.S.D. OVER LIMITS 
ROTORADUNO - FESTIVAL SU 
RUOTE 

CREMA (CR) 05/05/2024 05/05/2024 € 9.195,39 58 

31 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CAVALIERI 
DEL FIUME AZZURRO 

XXVI RIEVOCAZIONE STORICA 
DELLA BATTAGLIA DI 
TORNAVENTO 

LONATE POZZOLO 
(VA) 

28/06/2024 30/06/2024 € 13.000,00 58 

32 OFFICINA DADA' ASD 
I°GARA REGIONALE "BORN 
TO FLY" - ACROBATICA 
AEREA 

CASTO (BS) 14/04/2024 14/04/2024 € 5.400,00 57 

33 CORO SANTUARIO DEL 
CROCIFISSO APS 

UN VIAGGIO TRA MUSICA E 
COLORI 

DESIO (MB) 10/05/2024 15/12/2024 € 10.700,00 57 

34 PRO LOCO PONTIDA 
SETA, UNA STORIA DI BACHI, 
DONNE E UOMINI 

PONTIDA (BG) 01/06/2024 01/06/2024 € 4.000,00 57 



35 
ASSOCIAZIONE 
INTERNAZIONALE 
MOTORISMO 

CONCORSO DI ELEGANZA 
VITTORIALE 

GARDONE RIVIERA 
(BS) 

26/04/2024 28/04/2024 € 54.000,00 57 

36 
FONDAZIONE OPERA PIA 
CARITÀ LAICALE E 
ISTITUTO LODRONIANO 

DALLO SPLENDORE ALLE 
INCERTEZZE 1910-1946. 
STORIE DA UNA COLLEZIONE 
PRIVATA 

SALO' (BS) 18/05/2024 04/11/2024 € 58.375,00 56 

37 CODICI CENTRO PER II 
DIRITTI DEL CITTADINO 

POVERTÀ ENERGETICA: LE 
COMUNITÀ ENERGETICHE 
RINNOVABILI UNA POSSIBILE 
SOLUZIONE  

MERONE (CO) 07/05/2024 07/05/2024 € 11.000,00 56 

38 PRO LOCO PARABIAGO 
APS 

“LA BATTAGLIA DI 
PARABIAGO" INIZIATIVA A 
CARATTERE STORICO E 
CULTURALE 

PARABIAGO (MI) 07/04/2024 07/04/2024 € 5.400,00 54 

39 ASSOCIAZIONE 
MUSICADESSO 

GEOGRAFIE DELL’ASCOLTO 
2024: LA MUSICA DA 
CAMERA OGGI, E DOMANI 

MILANO, OLGIATE 
MOLGORA (LC), 
VARESE, COMO 

08/06/2024 07/12/2024 € 66.500,00 54 

40 PRO LOCO CASTRO APS CASTRO DA SCOPRIRE 2024 CASTRO (BG) 21/04/2024 08/09/2024 € 85.000,00 54 

 



Allegato B – Non ammissibili  

Legge Regionale 50/86 – Associazioni Private n° 3 domande  
TERZO PROVVEDIMENTO 2024 

 

 

N° 
DENOMINAZIONE INIZIATIVA LUOGO INIZIO FINE MOTIVAZIONE 

1 
PIANURA DA 
SCOPRIRE 

GIORNATE DEI CASTELLI, PALAZZI E 
BORGHI MEDIEVALI 

TREVIGLIO (BG) 03/03/2024 01/12/2024 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 15 

NOVEMBRE 2023, n. 18025.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 

 

2 
COMUNE DI 
ORZINUOVI 

 MOSTRA "POP & URBAN WORLD" 
ORZINUOVI 
(BS) 

06/04/2024 05/05/2024 

 
L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 

PREVISTI DAL DECRETO DEL 15 
NOVEMBRE 2023, n. 18025.  

La richiesta è pervenuta fuori termine 
 

3 
ASSOCIAZIONE 
AMBIENTE E 
LAVORO 

LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DEL 
MONDO DEL LAVORO OPPORTUNITÀ, 
RISCHI E MITIGAZIONI 

MILANO 23/04/2024 23/04/2024 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 15 

NOVEMBRE 2023, n. 18025.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 

 


